|

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA SESA Nº 031, DE 12 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca a cidade de Fortaleza – CE,

levando a paciente Francisca das Chagas Alves, para retorno do seu
tratamento de Colo de Útero no Hospital das Clínicas, no dia 15 de

Maio de 2017.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem
necessidade de deslocamento deste agente público;

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS

OLIVEIRA inscrito no CPF sob o nº 357.855.193-72, residente na

Rua João Rodrigues, Centro, S/N – Uruoca-ce, ocupante do cargo de
Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se

realizará no dia 14 de Maio de 2017..

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o

pagamento..

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento

vigente.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

PORTARIAS

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano I | Nº 080 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Segunda-feira, 15 de maio de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 15 de maio de 2017

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03

REGISTRE-SE.
COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 046/2017 ALUSIVO AO

PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE

CARGO: EDUCADOR FÍSICO (A)
CONTRATADO (A): JOANA CARLA NASCIMENTO DE

SOUZA

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

VALOR: R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS)
PRAZO:  DO DIA 15/05/2017 ATÉ O DIA 30/10/2017.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 15 DE MAIO DE 2017.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

CONTRATOS

DOE-UR • Ano I | Nº 080 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Segunda-feira, 15 de maio de 2017 | Circulação Segunda-feira, 15 de maio de 2017

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 044/2017 QUE

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE

URUOCA O SR. JOSÉ MARIA ALVES FERREIRA.

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o nº

07.667.926/0001-84 com sede à Rua João Rodrigues, 139, Centro
Uruoca, Estado do Ceará, representado neste ato pelo ordenador de

despesas da Secretaria da Educação o Sr. PAULO RICARDO

SOUZA DA SILVA , denominado CONTRATANTE e do outro lado

o Sr. JOSÉ MARIA ALVES FERREIRA, residente No Distrito de
Campanário, Uruoca - Ceará, doravante denominado

CONTRATADO, RESOLVEM, com fulcro na Cláusula 8ª do Termo

de contrato nº 044/2017, firmar o presente Termo de Distrato ao

Contrato nº 044/2017, mediante as cláusulas e condições a seguir
estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO

Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o
CONTRATO nº 044/2017, celebrado em 15 de Maio de 2017,

prestação de serviços profissionais, no cargo de MOTORISTA, junto

a Secretaria da Educação.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas

integralmente pelo CONTRATANTE, na forma pactuada até a

presente data, não restando assim mais nada a ressarcir o
CONTRATADO.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrito
que será publicado no Diário Oficial dos Municípios.

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de

Rescisão em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins,

perante as testemunhas abaixo.

Uruoca, 15 de Maio de 2017.

JOSÉ MARIA ALVES FERREIRA

PROFISSIONAL  CONTRATADO

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO (A): MARIA IONE VIANA
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

CONTRATADO (A): KASSANDRA SAMPAIO DE

ALBUQUERQUE
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)
PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 010/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

CONTRATADO (A): RAQUEL FONTENELE COSTA

ARAGÃO
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA
VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DISTRATOS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 016/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

DOE-UR • Ano I | Nº 080 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Segunda-feira, 15 de maio de 2017 | Circulação Segunda-feira, 15 de maio de 2017

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

PODER LEGISLATIVO

Não há publicações nesta edição.

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 011/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,
EMPREENDEDORISMO E RENDA

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

CONTRATADO (A): MARIA DA CONCEIÇÃO SALES

COSTA
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 012/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

CARGO: ENTREVISTADOR

CONTRATADO (A): RITA DE CASSIA DE LIMA PIRES
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

CARGO: FACILITADOR

CONTRATADO (A): DALILA FONSECA FERREIRA
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

Não há publicações nesta edição.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 014/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

CARGO: FACILITADOR

CONTRATADO (A): AURILENE ALVES PESSOA
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 015/2017

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

CARGO: DIGITADOR

CONTRATADO (A): JANAINA RODRIGUES DE SOUSA
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRAZO:  DO DIA 03/05/2017 ATÉ O DIA 31/10/2017.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2017.

URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2017.

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

DOE-UR • Ano I | Nº 080 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Segunda-feira, 15 de maio de 2017 | Circulação Segunda-feira, 15 de maio de 2017

4

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

		2017-05-15T15:45:29-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO